
T Ý D E N Í K M O S T E C K A

č í s l o 2 8 – 2 9 | 2 2 . č e r v e n c e 2 0 2 2 | r o č n í k 2 5 c e n a 8 K č

Vážení čtenáři,
příští číslo týdeníku

Homér vyjde
5. srpna 2022.
Vaše redakce

2
0
2
2

ČERVENEC
1.7. PÁ DJ Giacomo + Saxofonista 16 – 20 hod. (max. 21 hod.)
2.7. SO Hambearos 16 – 20 hod.
8.7.  PÁ DJ RASE 16 – 20 hod. (max. 21 hod.)
9.7.  SO Martin Rufer / Piano 16 – 20 hod.
15.7.  PÁ Tomáš Ištok / DJ-I.T + saxofonista 
  nebo pianista 16 – 21 hod. (max. 22 hod.)
16.7.  SO Honza Veselý / Piano 15 – 18 hod.
  Adéla Radimcová Prokešová
  + David Prokeš 18,30 – 21 hod.
22.7.  PÁ Nina Schwarz 16 – 17 hod.
  DJ Lukáš Budai 17 – 20 hod. (max. 21 hod.)
23.7.  PÁ VAPA Acoustic 16 – 20 hod.
29.7.  SO DJ Giacomo 16 – 20 hod. (max. 21 hod.)
30.7.  PÁ Pavel Houfek + zpěvačka 15 – 17 hod.
  Petra Börnerová TRIO (CZ/SK) 18 – 20,30 hod.

SRPEN
5.8.  PÁ DJ Lukáš Budai 16 – 20 hod. (max. 21 hod.)
6.8.  SO Kapela Flashjoy + Martin Rufer / Piano 
  + houslista 16 – 21 hod.
12.8. PÁ Tomáš Ištok / DJ-I.T 
  + saxofonista nebo pianista 16 – 21 hod. (max. 22 hod.)
13.8.  SO Pavel Houfek + zpěvačka 16 – 18 hod.
  Matěj Koudelka + Lucie Soukupová 18,30 – 21 hod.
19.8.  PÁ DJ RASE 16 – 20 hod. (max. 21 hod.)
20.8.  SO Kapela API Rock 16 – 20 hod.
26.8.  PÁ DJ Giacomo + Saxofonista 16 – 20 hod. (max. 21 hod.)
27.8.  SO Kapela Úlet 16 – 21 hod.

Změna programu vyhrazena.
Akce bude dokumentována pro potřeby reportáže a správcem osobních údajů je statutární město Most. Více na www.mesto-most.cz

PRO AKTUÁLNÍ ZPRAVODAJSTVÍ SLEDUJTE WWW.HOMERLIVE.CZ

Folkový koncert

PEPA ŠTROSS
A SYN
3. 8. od 16 hodin
Nádvoří zámek Valdštejnů
Vstupné zdarma

Mostecký primátor je dalším že-
lízkem v ohni, které chce hájit naše 
město, potažmo celý okres v horní 
komoře českého parlamentu. Kan-
didovat bude za hnutí ProMOST. 
„Jan Paparega dostal nabídku od
koalice SPOLU, ale tuto nabídku 
jsme nevyužili. Vzhledem k tomu, 
že naše hnutí má v regionu svou 
značku již zakotvenou, nepotřebu-
jeme značky velkých stran. Navíc se 
ani neztotožňujeme s politikou ko-
alice SPOLU na celostátní úrovni. 
Vzhledem k náladě ve společnosti 
by to pro naše hnutí nepřineslo ký-
žený efekt. Proto jsme se rozhodli, že
Jana Paparegu nominuje do Sená-
tu hnutí ProMOST,“ uvedl předse-
da ProMOST Marek Hrvol. S no-
minací do Senátu je spojena nároč-
nější  administrativa. Výhodou ale 
je, že „senátky“ se konají ve stejný 
den jako volby do obecních a měst-
ských zastupitelstev. „Pokud se týká 
kampaně, Jana Paparegu není po-
třeba v Mostě prezentovat. Za dobu 
svého  dvanáctiletého působení v ko-
munální politice je zde obecně zná-
mý. Vzhledem k tomu, že Jan Papa-
rega nekandiduje za Most, ale za ce-
lý okres, budeme kampaň směřovat 

do okolních měst a obcí,“ dodal Ma-
rek Hrvol.

„Myslím si, že právě teď je ta 
správná doba se o kandidaturu 
ucházet. Jednak  jsem již dovršil po-
třebný věk, který požaduje legislati-
va a krajský volební výsledek nebyl 
pro naše hnutí vůbec špatný. Proto 
jsme se rozhodli vstoupit do Sená-
tu a nechat v něm za Mostecko vý-
raznější stopu. Chceme město Most 
a celý náš okres více zviditelnit, do-
stat se více do politiky v Praze. Dva-
náctileté působení dosavadní sená-
torky tento efekt nepřineslo. Jsme 
přesvědčení, že hnutí ProMOST má 
šanci stát se prodlouženou rukou 
v horní komoře parlamentu,“ sdě-
lil Jan Paparega. Jedno z jeho vo-
lebních hesel je: „Senátor nemů-
že být populista, ale musí řešit kon-
krétní problémy našeho regionu.“ 
V případě voleb-
ního úspěchu jak 
na komunální, tak 
i na senátní úrov-
ni je mostecký 
primátor připra-
ven zastávat obě 
funkce souběžně. 

(ina)

Jan Paparega jde do boje o SENÁT
MOST – Primátor města Mostu Jan Paparega se na podzim utká o křeslo 
senátora za okres Most. Svou kandidaturu již oznámil ociálně. Kandidát-
ka je již podaná a zaregistrovaná. 

První kolo voleb do Senátu Parlamentu České republiky se uskuteční ve dnech 23. a 24. září 2022 a dru-
hé kolo 30. září a 1. října 2022  ve 27 senátních obvodech, což je třetina senátních obvodů.  První kolo pro-
běhne souběžně s volbami do zastupitelstev obcí. Budou to 14. řádné volby od roku 1996, kdy Senát vzni-
kl. Předchozí volby v těchto obvodech proběhly v roce 2016. Před volbami patří nejvíce křesel v daných 
obvodech senátorům ze senátorského klubu KDU-ČSL a nezávislí (7). Následují kluby Starostové a nezá-
vislí (6), PROREGION (6), ODS a TOP 09 (5), SEN 21 a Piráti (2). V roce 2022 končí mandát také Jaroslavu Doub-
ravovi, který působí jako nezařazený.

PROMENÁDNÍ  
KONCERT

MOST – V Radničním parku 
mezi mosteckým magistrátem 
a hotelem Cascade se 28. 7. od 
17 do 18 hodin koná „Prome-
nádní koncert“. Hraje Big Band 
Zdenka Tölga, vstupné je zdar-
ma.

V III T O  
HNĚVÍNĚ

MOST – Na hradě Hněvín 
vystoupí 30. 7.  od 17 hodin DJ 
a trumpetista V III T O.

TVOŘENÍ 
NA ZÁMKU
LITVÍNOV - V zámku Vald-

štejnů se 26. 7. od 9 do 12.30 ho-
din a od 13 do 16.30 hodin ko-
nají v zámecké kuchyni Dílnič-
ky technického klubu pro dě-
ti. Vyrábět se budou lodě. Další 
dílny zde  proběhnou 2. 8. od 
9 do 12.30 hodin a od 13 do 
16.30 hodin a vyrábět se bude 
koník s hřívou. Akce je zdarma. 

Budou se zkoumat
mostečtí dospělí

MOST – Od letošního  září až do července 2023 bude v Mostě pro-
bíhat prestižní Mezinárodní výzkum dospělých PIAAC. Na vybrané 
domácnosti se v této době obrátí tazatelé výzkumných společností 
STEM/MARK a MEDIAN. Výzkum se opakuje každých deset let.

Rozhovor s tazatelem bude trvat přibližně dvě hodiny. „Každý re-
spondent obdrží za účast ve výzkumu nanční odměnu 800 Kč. Pro 
úspěch výzkumu je zásadní, aby se co nejvíce oslovených domácností 
do výzkumu zapojilo, neboť jsou vybrané právě ony a podle meziná-
rodní metodiky nemohou být nahrazeny. Data budou uchována ja-
ko přísně důvěrná, budou zpracována hromadně a použita výhrad-
ně pro účely výzkumu,“ uvedla Alena Sedláčková z kanceláře primá-
tora města Most.

Cílem výzkumu je zjistit, jak jsou občané v jednotlivých zemích 
připraveni na výzvy současné doby, jako jsou změny na trhu prá-
ce či rostoucí využívání digitálních technologií v práci i mimo ni. 
„Výzkum se proto zajímá o pracovní zkušenosti a vzdělávání, ale 
i o uplatňování různých dovedností v každodenním životě. Výsledky 
výzkumu dají zpětnou vazbu českému vzdělávacímu systému, ukáží, 
kde jsou naše silné a slabé stránky a kde je vhodné upravit vzdělává-
ní tak, aby lépe odpovídalo našim současným potřebám,“ dodala Ale-
na Sedláčková. 

Výzkum pořádá Organizace pro hospodářskou spolupráci a roz-
voj. Česká republika se výzkumu účastní spolu s dalšími 32 země-
mi z celého světa. Výzkum realizuje Národní pedagogický institut 
ČR z pověření Ministerstva školství. Podrobnosti o výzkumu najde-
te na: www.piaac.cz.                                                                           (nov)

Foto zdroj: M
agistrát m

ěsta M
ostu


